
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “NAZARIO SAURO” 

 DIREZIONE E SEGRETERIA Via Vespri Siciliani, 75 – 20146 Milano 

Tel. 02/884.44486 Fax 02/884.44487 – CF: 97667590158 - Distretto Scolastico 090 

Scuola dell’Infanzia Via Soderini, 41-20146 – Scuola Primaria “Nazario Sauro” Via Vespri Siciliani, 75-20146   

Istituto Sperimentale Rinascita A. Livi – Secondaria 1° grado ad orientamento musicale- Via Rosalba Carriera, 12/14 

Email: MIIC8FY00N@ISTRUZIONE.IT   MIIC8FY00N@PEC.ISTRUZIONE.IT     

 

 

     

Prot.n.1721 /B15                                  Milano, 14/04/2016 

 

VERBALE DI AFFIDAMENTO FORNITURA SUSSIDI DIDATTICI AI SENSI DELL’ART.34 D.I. 44/2001-PROCEDURA 

COMPARATIVA 

 

 

 L’anno 2016, il giorno quattordici del mese di aprile alle ore10,30 riunitasi presso l’Ufficio del Direttore SGA dell’I.C.S. “Nazario 

Sauro”  

SI RIUNISCE 

 

la Commissione tecnica di gara, all’uopo nominata con prot.n. 1667/B15 del 11/4/2016, composta da: 

 Michela Vitiello – Direttore SGA  
 Cundari Antonino   - Ass.te Tecnico Rinascita  
 Donegani  Giorgio – Docente  Scuola sec. Rinascita – Livi 
 Prof. Cani Silvana – Docente Rinascita  
 Prof. Gramegna Carlo  - Docente Rinascita 

 

PREMESSO 

 

si dichiara aperta la seduta della gara in oggetto e 

 

PREMESSO 

 

mailto:MIIC8FY00N@istruzione.it%20%20%20MIIC8FY00N


 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “NAZARIO SAURO” 

 DIREZIONE E SEGRETERIA Via Vespri Siciliani, 75 – 20146 Milano 

Tel. 02/884.44486 Fax 02/884.44487 – CF: 97667590158 - Distretto Scolastico 090 

Scuola dell’Infanzia Via Soderini, 41-20146 – Scuola Primaria “Nazario Sauro” Via Vespri Siciliani, 75-20146   

Istituto Sperimentale Rinascita A. Livi – Secondaria 1° grado ad orientamento musicale- Via Rosalba Carriera, 12/14 

Email: MIIC8FY00N@ISTRUZIONE.IT   MIIC8FY00N@PEC.ISTRUZIONE.IT     

 

 

 che con Prot.n. 1315B15 del 22/03/16 il Dirigente Scolastico ha prodotto Determina a Contrarre con  la procedure di acquisizione in 

economia mediante applicazione dell’art.34 del Decr. Min. n.44/2001 per   acquisto di sussidi didattici- strumenti musicali   

 

 Il criterio di scelta del contraente è quello del “prezzo più basso a parità di prodotto” secondo i criteri stabiliti nella lettera di invito; 

 

 che con Prot.n. 1667/B15  del 11/04/2015 il Dirigente Scolastico ha nominato la Commissione tecnica per esaminare la gara cui 

componenti sono sopra elencati; 

 

 che, a seguito di indagine di mercato sono stati individuati  3 operatori economici ritenuti idonei alla realizzazione del servizio in 

oggetto, a cui è stata inviata lettera di invito in data  23 marzo 2016 ; 
 

- che, a seguito di indagine di mercato sono stati individuati N. 3  operatori economici ritenuti idonei alla realizzazione della fornitura  dei 

sussidi oggetto della presente gara;  

 

 fissando il termine per la presentazione delle domande entro e non oltre le ore 12,30 del 9/04/2016; 

 accertato che sono pervenuti i seguenti plichi: 
1) DAMINELLI PIETRO SRL- Via Ghislandi, 55/A – Bergamo- prot.n. 1650/B15 del 7/4/16; 
2) LUCKY MUSIC NET WORK SRL – Via Carlo D’Adda, 29 – Milano  prot.n. 1591/B15 del 9/4/16; 

 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

 

Letto il verbale  relativo alla integrità dei plichi pervenuti, la commissione dichiara che 2(due) sono i preventivi che saranno 

presi in considerazione per la comparazione delle offerte. 

mailto:MIIC8FY00N@istruzione.it%20%20%20MIIC8FY00N


 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “NAZARIO SAURO” 

 DIREZIONE E SEGRETERIA Via Vespri Siciliani, 75 – 20146 Milano 

Tel. 02/884.44486 Fax 02/884.44487 – CF: 97667590158 - Distretto Scolastico 090 

Scuola dell’Infanzia Via Soderini, 41-20146 – Scuola Primaria “Nazario Sauro” Via Vespri Siciliani, 75-20146   

Istituto Sperimentale Rinascita A. Livi – Secondaria 1° grado ad orientamento musicale- Via Rosalba Carriera, 12/14 

Email: MIIC8FY00N@ISTRUZIONE.IT   MIIC8FY00N@PEC.ISTRUZIONE.IT     

 

 

Si  procede all’apertura dei relativi plichi secondo l’ordine di protocollo e procedendo all’esame dei documenti in essi contenuti, 

confrontandoli con quelli richiesti nella lettera di invito e decidendone, in conseguenza, l’ammissione  così come di seguito riportato: 

 
1)DAMINELLI PIETRO SRL- Via Ghislandi, 55/A – Bergamo- prot.n. 1650/B15 del 7/4/16; 

      2)LUCKY MUSIC NET WORK SRL – Via Carlo D’Adda, 29 – Milano  prot.n. 1591/B15 del 9/4/16; 

Al termine delle suddette verifiche documentali la Commissione  constata che tutte le aziende partecipanti hanno prodotto 

la documentazione necessaria per poter essere ammesse al confronto. 

 

Si procede quindi all’analisi delle offerte tecnico-economiche, di cui al prospetto comparativo che è  parte integrante del 

presente verbale. 

L’analisi dettagliata delle offerte tecniche e l’accurata lettura delle schede descrittive degli strumenti musicali offerti,  evidenziano 

che, con riferimento alle specifiche minime indicate per i diversi materiali,  le due  aziende offrono prodotti che, pur se di marca diversa, 

rispettano i requisiti richiesti.  

È possibile quindi procedere alla comparazione delle offerte in base al criterio del prezzo più basso.  

 
N. ID. DESCRIZIONE Q.TÀ DAMINELLI PIETRO SRL LUCKY MUSIC NETWORK SRL 

1 
CHITARRA CLASSICA AMPLIFICABILE  

YAMAHA  4/4  mod. CGX101– 

0 
 

236,89 214,83 (CGX 102A) 

2 
CHITARRA CLASSICA  TACAMINA GC1CE 

ELETTRIFICATA 
2 258,20 NON PERVENUTA 

mailto:MIIC8FY00N@istruzione.it%20%20%20MIIC8FY00N


 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “NAZARIO SAURO” 

 DIREZIONE E SEGRETERIA Via Vespri Siciliani, 75 – 20146 Milano 

Tel. 02/884.44486 Fax 02/884.44487 – CF: 97667590158 - Distretto Scolastico 090 

Scuola dell’Infanzia Via Soderini, 41-20146 – Scuola Primaria “Nazario Sauro” Via Vespri Siciliani, 75-20146   

Istituto Sperimentale Rinascita A. Livi – Secondaria 1° grado ad orientamento musicale- Via Rosalba Carriera, 12/14 

Email: MIIC8FY00N@ISTRUZIONE.IT   MIIC8FY00N@PEC.ISTRUZIONE.IT     

 

 

3 CHITARRA CLASSICA ALTAMIRA N25E 0 FUORI PRODUZIONE NON PERVENUTA 

4 
AMPLIFICATORE ROLAND (PER CHITARRA 

ACUSTICA) mod. cube 40gx-  
3 327,05 (FENDER ACOUSTASONIC 150) 237,73 (ROLAND AC40) 

5 
CLARINETTI “NUOVA” IN SIB JUPITER MOD. 

NCL – 3N  
1 154,92 (OPERA SIB) 176,31 (ROY BENSON CB 317) 

6 TASTIERA YAMAHA PIAGGERO NP 31   3 261,48 (YAMAHA PIAGGERO NP 32B) 
226,20  (YAMAHA PIAGGERO NP 

32B) 

7 
PIANOFORTE DIGITALE YAMAHA YDP162 – 

MODELLO CON MOBILE –  
1 736,89 695,00 (YDP162 R) 

8 
PIANOFORTE DIGITALE YAMAHA MOD. 

P115B con stand in legno  con pedaliera LP5A 
0 479,51 

450,00 (senza stand e pedaliera, 

proposti con offerta separata) 

9 PIANOFORTE DIGITALE KAWAY KDP90 0 696,72 720,50 

10 PANCHETTA PROEL PBPB855BBBK 2 61,48 63,37 (GEWA) 

mailto:MIIC8FY00N@istruzione.it%20%20%20MIIC8FY00N


 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “NAZARIO SAURO” 

 DIREZIONE E SEGRETERIA Via Vespri Siciliani, 75 – 20146 Milano 

Tel. 02/884.44486 Fax 02/884.44487 – CF: 97667590158 - Distretto Scolastico 090 

Scuola dell’Infanzia Via Soderini, 41-20146 – Scuola Primaria “Nazario Sauro” Via Vespri Siciliani, 75-20146   

Istituto Sperimentale Rinascita A. Livi – Secondaria 1° grado ad orientamento musicale- Via Rosalba Carriera, 12/14 

Email: MIIC8FY00N@ISTRUZIONE.IT   MIIC8FY00N@PEC.ISTRUZIONE.IT     

 

 

11 
BOCCHINO PER CLARINETTO IN SIB 

VANDOREN M30 LYRA  
5 61,48 75,00 

12 
ARCHETTI DA STUDIO ECONOMICI PER 

VIOLINO ¾  
3 23,75 20,95 (GEWA) 

13 FLAUTO TRAVERSO YAMAHA YFL 221 1 409,02 399,00 

14 CAVO AUDIO JACK/JACK mt.5  20 6,56 6,20 (PROEL CHL100LU5) 

15 
MUTE DI CORDE PER CHITARRA CLASSICA 

TENSIONE NORMALE D’ADDARIO  
15 7,38 5,50 (EJ27N) 

16 

MUTE DI CORDE  IN METALLO  PER 

VIOLINO 4/4 D’ADDARIO ( TIPO 

ECONOMICHE) 

10 18,03 (LENZNER) 
PRODOTTO NON CONFORME 

ALLE RICHIESTE 

Alla luce di quanto sopra, vista la corrispondenza delle forniture alle richieste della scuola e confrontati i prezzi per dette 

forniture,  la Commissione di gara  

 

DELIBERA 

 
di aggiudicare la gara ad entrambe le aziende così come segue: 

 

mailto:MIIC8FY00N@istruzione.it%20%20%20MIIC8FY00N


 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “NAZARIO SAURO” 

 DIREZIONE E SEGRETERIA Via Vespri Siciliani, 75 – 20146 Milano 

Tel. 02/884.44486 Fax 02/884.44487 – CF: 97667590158 - Distretto Scolastico 090 

Scuola dell’Infanzia Via Soderini, 41-20146 – Scuola Primaria “Nazario Sauro” Via Vespri Siciliani, 75-20146   

Istituto Sperimentale Rinascita A. Livi – Secondaria 1° grado ad orientamento musicale- Via Rosalba Carriera, 12/14 

Email: MIIC8FY00N@ISTRUZIONE.IT   MIIC8FY00N@PEC.ISTRUZIONE.IT     

 

 

1. DAMINELLI PIETRO SRL 

Per i prodotti di cui al punto 2,5,7,10,11,16. Nello specifico le motivazioni sono le seguenti: 

 CHITARRA CLASSICA  TACAMINA GC1CE ELETTRIFICATA – Unica offerta pervenuta; 

 CLARINETTI “NUOVA” IN SIB JUPITER MOD. NCL – 3N – Modelli diversi da quelli richiesti. Si opta per il modello con prezzo 

più basso; 

 PIANOFORTE DIGITALE YAMAHA YDP162 – MODELLO CON MOBILE – Modello conforme alla richiesta; 

 PANCHETTA PROEL PBPB855BBBK – Modello conforme alla richiesta; 

 BOCCHINO PER CLARINETTO IN SIB VANDOREN M30 LYRA – Modello conforme alla richiesta. Prezzo più basso; 

 MUTE DI CORDE  IN METALLO  PER VIOLINO 4/4 D’ADDARIO – Modelli diversi da quelli richiesti. Si opta per il modello con 

prezzo più basso; 

 

 

2. LUCKY MUSIC NETWORK SRL  

Per i prodotti di cui al punto 4,6,12,13,14,15. Nello specifico le motivazioni sono le seguenti: 

 AMPLIFICATORE ROLAND (PER CHITARRA ACUSTICA) mod. cube 40gx-  - Modelli diversi da quelli richiesti. Si opta per il 

modello con prezzo più basso e più compatibile alle esigenze; 

 TASTIERA YAMAHA PIAGGERO NP 31  - Offerta con prezzo più basso; 

 ARCHETTI DA STUDIO ECONOMICI PER VIOLINO ¾ - Si opta per il modello con prezzo più basso; 

 FLAUTO TRAVERSO YAMAHA YFL 221 - Modello conforme alla richiesta. Prezzo più basso; 

 CAVO AUDIO JACK/JACK mt.5 - Si opta per il modello con prezzo più basso e più compatibile alle esigenze; 

 MUTE DI CORDE PER CHITARRA CLASSICA TENSIONE NORMALE D’ADDARIO - Si opta per il modello con prezzo più basso; 

Il Dirigente Scolastico renderà noto agli operatori tale esito facendo pubblicare sul sito dell’istituzione scolastica  conferendo 

aggiudicazione provvisoria.  La seduta si chiude alle ore 13,30 del che è verbale, fatto, letto e sottoscritto . 

 Il presente verbale sarà pubblicato sul sito web della scuola e all’albo.    

I Componenti della Commissione: 

mailto:MIIC8FY00N@istruzione.it%20%20%20MIIC8FY00N


 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “NAZARIO SAURO” 

 DIREZIONE E SEGRETERIA Via Vespri Siciliani, 75 – 20146 Milano 

Tel. 02/884.44486 Fax 02/884.44487 – CF: 97667590158 - Distretto Scolastico 090 

Scuola dell’Infanzia Via Soderini, 41-20146 – Scuola Primaria “Nazario Sauro” Via Vespri Siciliani, 75-20146   

Istituto Sperimentale Rinascita A. Livi – Secondaria 1° grado ad orientamento musicale- Via Rosalba Carriera, 12/14 

Email: MIIC8FY00N@ISTRUZIONE.IT   MIIC8FY00N@PEC.ISTRUZIONE.IT     

 

 

 

Il DIRETTORE S.G.A. 

 F.toMichela Vitiello                                                            

 
 DOCENTE 
F.toCani Silvana           

 
DOCENTE  SUB CONSEGNATARIO 
F.to Donegani  Giorgio        
 

ASSISTENTE TECNICO 

F.to Antonino Cundari       

 
DOCENTE 
F.to Gramegna Carlo  

                                                

Per presa visione  

Il Dirigente Scolastico  

F.to Dott.ssa Anna Sandi  

 

 

 

 

 

mailto:MIIC8FY00N@istruzione.it%20%20%20MIIC8FY00N


 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “NAZARIO SAURO” 

 DIREZIONE E SEGRETERIA Via Vespri Siciliani, 75 – 20146 Milano 

Tel. 02/884.44486 Fax 02/884.44487 – CF: 97667590158 - Distretto Scolastico 090 

Scuola dell’Infanzia Via Soderini, 41-20146 – Scuola Primaria “Nazario Sauro” Via Vespri Siciliani, 75-20146   

Istituto Sperimentale Rinascita A. Livi – Secondaria 1° grado ad orientamento musicale- Via Rosalba Carriera, 12/14 

Email: MIIC8FY00N@ISTRUZIONE.IT   MIIC8FY00N@PEC.ISTRUZIONE.IT     

 

 

 

 

mailto:MIIC8FY00N@istruzione.it%20%20%20MIIC8FY00N

